EMPRESAS para a participação em processo licitatório na modalidade de leilão de 

imóveis públicos conforme os imóveis, avaliações e critérios mínimos abaixo: 

Descrição do Imóvel  Valor de 

Avaliação 

Empregos 

Mínimos 

Área Mínima 

de Edificação 

A) Imóvel com área total de 6.400,00 m² (seis mil e 

quatrocentos metros quadrados), correspondente aos: 

LOTES  06, 07, 08, 12, 13, 14, 15 e  16  matriculados 

respectivamente sob os nºs  29.216, 29.217, 29.118, 

29.222, 29.223, 29.224, 29.225 e 29.226 todos da 

QUADRA 516, localizados na Rua Jocelei Basso 

e Rua Basilio Batistella, quadra 516, Parque

[...]

Empresarial Lorenzi, Município de Realeza/PR, 

conforme Livro nº 02 do Registro de Imóveis da 

Comarca de Realeza/PR, dotado de infraestrutura 

básica de acesso, energia elétrica e abastecimento de 

água; 

R$ 384.000,00 12 504 m² 

C) Imóvel com área total de 2.220,36 m² (dois mil 

duzentos e vinte vírgula trinta e seis metros 

quadrados), correspondente aos: LOTES 06 e 07 

matriculados respectivamente sob os nºs 29.182 e 

29.183 da QUADRA 512,  localizados na Rua 

Emilia Ascare Emiliano esquina com Rua João 

Osowski Filho, Parque Empresarial Lorenzi trevo

[...]

trevo da PR-182, Município de Realeza/PR, 

conforme Livro nº 02 do Registro de Imóveis da 

Comarca de Realeza/PR, dotado de 

infraestrutura básica de acesso, energia elétrica 

e abastecimento de água. 

R$ 600.000,00 12 630 m² 

G) Imóvel com área total de 963,20 m² 

(novecentos e sessenta e três virgula vinte 

metros quadrados), com uma edificação de 615 

m² (seiscentos e quinze metros quadrados) 

correspondente aos: LOTES 09 e 10 

matriculado sob os nº 13.462, da QUADRA 102 

localizado na Travessa 10, no Bairro Padre 

Josimo, Município de Realeza/PR, conforme 

Livro nº 02 do Registro de Imóveis da Comarca 

de Realeza/PR. 

R$ 927.520,00 06 EDIFICAÇÃO 

JÁ EXISTENTE 

H) Imóvel com área total de 920,00 m² (novecentos e 

vinte metros quadrados), com uma edificação de 

584,00 m² (quinhentos e oitenta e quatro metros 

quadrados) correspondente ao: LOTE 13 matriculado 

sob os nº 20.797 da QUADRA 219 localizado na Rua 

Romano Zanchet nº 4375, Município de Realeza/PR, 

conforme Livro nº 02 do Registro de Imóveis da 

Comarca de Realeza/PR. 

R$ 791.000,00 06 EDIFICAÇÃO

[...]

Missões, do Município de Realeza, Estado do 

Paraná; 

R$ 200.000,00 06 280m² 

2.2 – Do Imóvel “H” e imóvel “I”– Situação Jurídica Pendente 

2.2.1 O imóvel identificado como “H” com área de  920,00 m² (novecentos e vinte metros 

quadrados), com uma edificação de 584,00 m² (quinhentos e oitenta e quatro metros 

quadrados) correspondente ao: LOTE 13 matriculado sob os nº 20.797 da QUADRA 219 

localizado na Rua Romano Zanchet nº 4375, do Município de Realeza, Estado do Paraná. 

Encontra-se com processo de regularização pendente, não sendo possível a